® delmenhorst Integrierte Gesamtschule Delmenhorst

Igs Gymnasiale Oberstufe

Pestalozziweg 88, 27749 Delmenhorst, Tel. 04221/98106-0, sekretariat@igs-delmenhorst.de, www.igs-delmenhorst.de

Wahlbogen fir die Qualifikationsphase — Seite 1

Name: Vorname: Volljahrig am: Eintritt in die Abitur-

Qualifikations- | jahrgang:
phase: 2023

Die konkrete Wahl der Schwerpunkte und der Prufungsfacher erfolgt auf
der Rickseite dieses Wahlbogens.

Checkliste zur Wahl der Prifungs- und Belegungsfacher

1)

2)
3)
4)

5)

6)

7

8)

9)

Jeder Schiler*in wahlt einen der drei Schwerpunkte und dann eine der beiden
Varianten aus.

Auswahl der drei weiteren Schwerpunktfacher im Rahmen der Vorgaben.
Festlegung von zwei der drei weiteren Schwerpunktfacher als Prifungsfach P4 / P5.
Wabhl der Erganzungsfacher.

Sind die Aufgabenfelder A — B — C durch die Prafungsfacher (P1- P5) abgedeckt?
Aufgabenfeld A: Deutsch, Englisch, Franzésisch, Spanisch

Aufgabenfeld B: Geschichte, Politik-Wirtschaft

Aufgabenfeld C: Mathematik, Chemie, Biologie, Physik

Zwei der folgenden Facher missen Prifungsfacher sein:
Deutsch — Fremdsprache — Mathematik

Durchgangig (im 12. und 13. Jhg.) mussen belegt werden:
Deutsch und eine Fremdsprache*

sowie Mathematik, eine Naturwissenschaft

sowie Politik-Wirtschaft oder Geschichte

sowie Sport

und je nach Schwerpunkt ein bestimmtes zuséatzliches Fach.

*SN 11 bzw. FR 11 missen belegt werden, wenn in
der SEK | keine 2. Fremdsprache belegt wurde.

Nur in Jhg. 12 miussen belegt werden:
Religion oder Werte und Normen,
Kunst oder Musik oder Darstellendes Spiel.

Das Seminarfach wird nur bis 13.1 belegt.

Nur Sprachlicher und Mathematisch-Naturwissenschaftlicher Schwerpunkt:
Ist das Erganzungsfach fur den 13. Jhg. eingetragen?
Politik-Wirtschaft oder Geschichte
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Gewahlten Schwerpunkt ankreuzen. Ang

aben in die gewahlte Variante eintragen.

Name:

_* Nicht Zutreffendes streichen

O Sprachl. Schwerpunkt

O Math.-Naturw. Schwerpunkt

O Gesell. Schwerpunkt

P1 (eA): Englisch

P1 (eA): Englisch

P1 (eA): Chemie

P1 (eA): Chemie

P1 (eA): Geschichte

P1 (eA): Geschichte

P2 (eA): Deutsch

P2 (eA): Deutsch

P2 (eA): Mathematik

P2 (eA): Mathematik

P2 (eA): Deutsch

P2 (eA): Biologie

P3 (eA): Geschichte

P3 (eA): Biologie

P3 (eA): Biologie

P3 (eA): Gesch/Deu*

P3 (eA): Politik-W

P3 (eA): Politik-W

Weitere

Weitere

Weitere

Weitere

Weitere

Weitere

= Biologie / Physik
=  Mathematik

= Gesch. / Politik-W
=  Mathematik
Gesch/Politik-W muss
Prufungsfach sein.

=  Gesch/ Politik-W

Gesch/Politik-W muss
Prifungsfach sein.

= Deu/ Gesch.
(erganzend zu P3)

Geschichte muss

Prifungsfach sein.

=  Mathematik

Schwerpunktfacher: Schwerpunktfacher: Schwerpunktfacher: Schwerpunktfacher: Schwerpunktfacher: Schwerpunktfacher:

= Zweite = zweite = Deutsch =  Physik = Biologie / Physik |= Deutsch
Fremdsprache Fremdsprache = Fremdsprache = Fremdsprache » Fremdsprache * Fremdsprache
(FR, SN, FR 11, (FR, SN, FR 11, (FR, SN, FR 11, (FR, SN, FR 11, (FR, SN, FR 11, (FR, SN, FR 11,
SN11) SN11) SN11, EN) SN11, EN) SN11, EN) SN11, EN)

=  Mathematik

P4:

P4:

P4:

P4:

P4:

P4:

P5:

P5:

P5:

P5:

P5:

P5:

weiteres 3-std. Fach

weiteres 3-std. Fach

weiteres 3-std. Fach

weiteres 3-std. Fach

weiteres 3-std. Fach

weiteres 3-std. Fach

3-std. Ergédnzungsfacher

3-std. Ergénzungsfécher

3-std. Erganzungsfacher

(nur Jhg. 12):

Religion oder Werte und Normen

Religion oder Werte und Normen

(nur Jhg. 12):

Religion oder Werte und Normen (nur Jhg.

12):

(nur Jhg. 12):

Kunst oder Musik oder Darst. Spiel

Kunst oder Musik oder Darst. Spiel

(nur Jhg. 12):

Kunst oder Musik oder Darst. Spiel (nur

Jhg. 12):

Politik-W oder Geschichte (nur Jhg. 13,
erganzend zur Anwahl oben):

Geschichte oder Politik-W: (nur Jhg. 13,
erganzend zur Anwahl oben):

Chemie (nur Jhg. 13)

- keine Auswahl mdglich

Sport (2-std.)

Sport (2-std.)

Sport (2-std.)

Seminarfach (2-std., bis 13.1)

Seminarfach (2-std., bis 13.1)

Seminarfach (2-std., bis 13.1)

Datum

Unterschrift der Schilerin/des Schilers

Unterschrift einer/s Erziehungsberechtigten




